
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XV/.../25 
RADY MIEJSKIEJ W SZAMOCINIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Szamocin oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowej 

Na podstawie art. 37b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 
poz. 1153) Rada Miejska w Szamocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom działającym na terenie Gminy Szamocin przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta 
w kwocie 500,00 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 wynika z wypełniania przez sołtysów obowiązków i zadań określonych 
w statutach sołectw. 

3. Wypłata zryczałtowanej miesięcznej diety następować będzie jednorazowo na wskazany rachunek 
bankowy w terminie do 7 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który ta wypłata przysługuje. 

4. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wynikającego z daty wyboru, 
przerwania lub zakończenia kadencji albo odwołania z pełnionej funkcji, dieta, o której mowa 
w ust. 1 przysługuje w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji w danym miesiącu. 

5. Dieta, o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu w przypadku niewykonywania przez sołtysa obowiązków 
czy też jego nieobecności, o stosunek jedności do ilości dni przypadających w danym miesiącu, za który 
następuje obniżenie diety (np. 1/30) za każdy dzień. 

6. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić 
Burmistrza Miasta i Gminy Szamocin, składając pisemne oświadczenie, w którym zostanie określona zaistniała 
przeszkoda i okres nie wykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

7. Dieta za grudzień danego roku wypłacana jest do 31 grudnia. 

§ 2. 1. Sołtysom odbywającym podróż służbową poza terenem Gminy Szamocin, w związku 
z wykonywaniem funkcji sołtysa, przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej według zasad określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U z 2000 r. nr 66, 
poz. 800 ze zm.) i według stawek określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. nr 27, poz. 271 ze zm.). 

2. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Burmistrz, wydając polecenie wyjazdu służbowego, w którym 
jednocześnie wskazuje środek lokomocji. 

§ 3. Traci moc uchwała nr IX/75/25 Rady Miejskiej w Szamocinie z dnia 19 lutego 2025 r.  w sprawie 
ustalenia diet i ryczałtów dla sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowej. (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego poz. 2058, poz. 6543) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamocin. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C864CA7-8A29-4ECA-A186-5EDD974CE1E7. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/.../25 RADY MIEJSKIEJ W SZAMOCINIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


